1

四川省企业联合会

四川省企业家协会

川企联〔2015〕76 号

关于发布 2015 年度
四川省企业管理现代化创新成果的通知

各市州及行业企联（企协）、各成果创造单位：

为实施创新驱动发展战略，推动企业发展向依靠科技进步、劳动者

素质提高、管理创新转变，提高我省企业管理现代化水平，助力企业适

应经济发展“新常态”，四川省企业联合会/企业家协会、省企联管理创

新工作委员会按照国资改革函(2003)62 号文件精神，根据中国企联的统

一布署，在各市州及行业企联（企协）及广大企业的共同努力下，开展

了 2015 年度企业管理现代化创新成果的培育、申报、推荐、审定等工作。

经四川省企业管理现代化创新成果审定委员会组织有关专家进行认真科

学评价并最终审定，2015 年全省共有 83 项成果被审定为“2015 年度四

川省级企业管理现代化创新成果”。其中，一等奖 11 项，二等奖 37 项，

三等奖 35 项，现予发布(具体名单附后)。

文件

 2

2015 年度的四川省级企业管理现代化创新成果，涉及了当前企业管

理的各个领域，全面反映了我省优秀企业为贯彻落实科学发展观、加快

转变经济发展方式和应对国内外危机冲击，在管理创新理论和实践方面

取得的最新成就。从整体上说，基本上代表了我省企业管理的先进水平

和发展趋势，产生了很好的效益，有一定的创新性和推广价值。为此，

就如何抓好这些成果的发布、宣传推广与奖励工作，提出如下意见：

1、四川省企业联合会拥有成果的发布权，将召开会议隆重颁发《四

川省企业管理现代化创新成果证书》(包括集体和个人)，并将组织成果

汇编并开展多种形式的经验交流，有重点地进行宣传推广。

2、请各成果创造单位参照科技成果奖励办法并结合企业实际情况，

对主创人及参与创造人给予奖励

3、请各创造单位进一步加强创新成果在本单位和本行业系统的推广

应用，并在应用中不断优化和提升。

2015 年 12 月

主题词：管理创新  成果  审定  通知

抄报：省经信委、省国资委，省企业联合会会长、副会长、常务理事

抄送：各市州经信委、省企联管理创新工作委员会理事长、副理事长、理事

 3

2014 年度四川省企业管理现代化创新成果获奖名单

等级 成果名称 企业 成果主创人 参与创作人

一等
大型航空制造企业基于过程模

式的数字化质量管理体系建设

中航工业成都飞机工

业（集团）有限责任

公司

程福波、曾桃益

韩  维、吴  浩、卢晓明、韩政昊、

尹秀琴、王玉川、孟英全、彭  文、

唐丽华、高文明

一等
大型企业智能化嵌入式风险管

控体系建设

四川长虹电器股份有

限公司
胡  嘉、刘碧民

胡绍万、潘育青、韦  培、徐  莉、

岳海超、陈  芳

一等
基于“四位一体”工作模式的

运营监测（控）管理

国网四川省电力公司

成都供电公司
贺  军、陈  敏

吴伟民、屈金国、刘浩宇、刘  静、

彭权威、白学先、赖  莉、李  喆、

张  桐

一等
航空结构件专业化制造单元构

建及效能提升

中航工业成都飞机工

业（集团）有限责任

公司

隋少春、韩  雄

徐  林、代  军、崔雅文、曹文军、

刘文博、夏雪梅、高  清、陈代鑫、

王  刚、王  成

一等
提高核燃料元件产品制造质量

可靠性管理

中核建中核燃料元件

有限公司
丁建波、彭海青

任宇洪、张  兵、吴  平、何  君、

李  羽、华月强、叶畹义、王  刚

一等
特大型城市中心城区电网规划

一体化提升管理

国网四川省电力公司

成都供电公司
褚艳芳、贺  军

潘海涛、潘 翀、王宁静、陈 豪、

徐 娇、余 晋、张  锁、帅  颖、

刘 科、梁益勤

一等
飞机装配移动生产线线管理模

式构建

中航工业成都飞机工

业（集团）有限责任

公司

刘  洪、陈  嵩
贺  克、李  娜、余书华、周  勇、

刘  智、庞晓兵、曾祥武

一等
以“红细胞”工程为引领的供

电企业卓越服务转型

国网四川省电力公司

资阳供电公司
涂  辉、马江怒

王  敏、詹  珂、刘  俊、唐  波、

廖文礼、罗  娅、宋  涛、陈永伦

一等
以能力内生为目标的电网企业

精益带级人才管理
国网四川省电力公司 王抒祥、董京营

何永祥、冯泽亮、朱  康、何学民、

杨  俊、高宗丽、路志刚、杨菁菁、

姚  勤、胡永红

一等

大型油气勘探开发项目以

“EPCC” 为核心的塔中区块总

承包运作管理

中石油川庆钻探工程

公司
陆灯云、王安平

陈开明、郑述全、熊祖根、侯亚东、

车国杰、刘德伦、牛庆龙、罗  勇、

陈立学、张继斌

 4

一等

以畅通四川超特高压电网绿色

能源大动脉为核心的“专业化

运检”一体管理

国网四川省电力公

司、国网四川省电力

公司检修公司

贺兴容、白仕雄

李敬雄、涂彦明、宋  梁、杜先明、

李  宾、周  金、包中福、冯权龙、

宋暾昉、王  超

二等
基于转型提升发展战略的工程

项目管理

中国五冶集团有限公

司
程并强

蒙昌嘉、田  舜、童高述、朱志尧、

周登志

二等
基层油气矿以岗位防控为核心

的法律风险管理

中国石油西南油气田

分公司蜀南气矿
周玉洪、唐建荣

杨仲熙、薛  东、任  河、刁红梅、

郑 媛、周  程、刘  真、张鸿俊、

周家斌、康 林

二等
以促进企业转型升级的工厂自

动化建设

四川长虹模塑科技有

限公司
李修平

宋宏春、靳卫卫、张生建、沈宏玲、

潘秋华、牟  勇、符  继、唐  涛、

唐才助、周  萍

二等
大型军工企业效能监察管理体

系构建

中航工业成都飞机工

业（集团）有限责任

公司

姚明辉、汪  克
高晓冬、张  军、吕晓华、赵大伟、

杨海波、洪  冰、孙  力、宋  凯

二等
以提升效能为目标的人力资源

结构优化机制的构建

资阳南车传动有限公

司
范鹏程、李质强

徐向明、姚华军、王晓剑、周润芳、

邱洪英、陈晓燕、崔  旭、张家铭、

曾德元

二等
提升公共服务类企业核心竞争

力的战略模型构建与实施

攀枝花市水务(集团)

有限公司
荆建华、李春南

李荣刚、张觉人、邓  波、熊仁建、

史扣磊

二等
“三高一特”一流省级客户服

务中心“四个标杆”管理

国网四川省电力公司

客户服务中心
王更生、林文静

李  新、肖乃慎、马俊娟、龚  立、

王良之、游  群、孔德诗、李  博、

刘  英、杨  睿

二等
磨溪区块龙王庙组气藏勘探开

发一体化管理

中石油西南油气田分

公司川中油气矿
余忠仁、楚玉映

杨子海、肖尧、蒋方泽、高维斌、

包彬、赵洪斌、胡世强、张大椿、

岳帆、冉晓旭

二等
供电子公司发展能力与投资机

制构建
国网四川省电力公司  王抒祥、陈云辉

周  桦、胡朝华、李富祥、李明伟、

罗  涛、高  峰、任志超、李  丽

二等
地市级供电企业发展基础指标

体系设计应用

国网四川省电力公司

德阳供电公司
廖学静、彭  杰

唐  勇、刘亚江、伍润泽、陈玲、

唐朝、袁天宝、罗洪琼

 5

二等
推行全过程物耗管控 降低机

车检修物耗

南车成都机车车辆有

限公司
熊树泉、王泽辅

陈义全、黄忠贵、潘学耘、凌晓云、

段蓉娟

二等
以卓越运营为导向的市县供电

企业一体化精益转型建设

国网四川省电力公司

遂宁供电公司
陈  强、苏旭燕

张剑廷、胡翠薇、刘治名、徐彬、

路志刚

二等
督办管理系统 V2.0版上线运

行的创新实践

中国石油西南油气田

分公司
帅建军、房九坤

王显金、伍建国、蒋晓琳、肖  宏、

赵煜晖、廖  星、张  丽、张耘搴、

彭牡林、樊锦鹭

二等

基层供电公司以“全员精益化”

为目标的“小精益、微创新”

管理

国网四川大英县供电

有限责任公司
王晓刚

李  颖、陈泽宇、卢治钢、郭 慧、

刘治名、朱齐杰、彭建荣

二等
以项目降本增效为目标的科技

成果转化应用

五冶集团上海有限公

司
尚修民、张大勇

李志芬、匡礼毅、段丰华、陈红武、

谢  滨、汪  从、但  伟、童成明、

程爱民、黄文虎

二等
以增值为导向的内部审核创新

实践

中航工业成都飞机工

业（集团）有限责任

公司

卢晓明、刘朝军
魏开利、王玉川、谢春英、李慧、

饶敏锐、薛孝仁、胡志江

二等
川渝油气录井基于“三高井”

安全风险控制的现场管理

中石油川庆钻探公司

地质勘探开发研究院
陈开明、韩永刚

李香华、向晓彦、向  明、杜 刚、

欧阳诚、李天喜、李永健、刘  华、

尚  游、彭景云

二等
业财协同的债权债务管理体系

建设

国网四川省电力公司

成都供电公司
涂心畅、骆光翠

邓洪昳、王晓芸、余 敏、张艺凡、

高 峰、刘玉蓉、刘 舸、杨 珍

二等
适应航空发动机维修工程化应

用的技能人才队伍建设

中国人民解放军第五

七一九工厂
向  巧、张  铀

胡惠芳、李  颖、唐民锋、张敬男、

张强森、代德智、潘  钢、徐  灵、

陈  扬、巫奎彦

二等
基于“互联网 ”安全风险管控

平台的精准日管控体系构建

国网四川四川省电力

公司攀枝花供电公司
刘  勇、肖  杰

郑卫东、刘永辉、雷鹏、郑钊、邓

华、赵俊、陈云峰、乔明忠、彭刚、

胡铁

 6

二等
基层油气矿低孔低渗中含凝析

油气藏规模效益开发管理

中国石油西南油气田

分公司蜀南气矿
张碧波、朱  庆

朱豫川、黎隆兴、何激扬、管  宏、

薛  东、何桥松、王  旭、余  翔、

陈松林、胡佑东

二等

军民融合制造型企业提升核心

竞争力的生产一线高技能人才

队伍建设

四川九洲电器集团有

限责任公司
孙  仲

洪  健、褚勇卫、欧阳仕瑞

黎文军、刘  珊、游洪建、冷晓江

二等
核燃料元件制造企业基于信息

化平台的质量管理体系构建

中核建中核燃料元件

有限公司
丁建波、童慎修

任宇洪、杨  奇、赵  勇、华月强、

文  然、廖  琪、李  军、刘  力、

荆农花、陈贵德

二等
航空制造企业中小结构零件工

艺设计规范体系构建

中航工业成都飞机工

业（集团）有限责任

公司

周良明、唐  林

罗志勇、李维亮、李质彬、蒲昌兰、

涂  安、杨京京、邓红菊、刘艳君 、

李先健、邓钦文

二等
省级电网企业会计集中核算管

理

国网四川省电力公

司、国网四川省电力

公司综合服务中心

涂心畅、杨  博

张  敏、刘  缨、王晓芸、高  峰、

罗  羿、邬良军、杨  俊、黄  强、

刘淑宾、牟  楠

二等
以国际化战略为引领的国际标

准制定管理体系构建

国网四川省电力公司

电力科学研究院
郭蓉萍、陈  缨

李建明、杨  琳、何永祥、涂  辉、

胡  灿、杨  俊、陈少卿、甘德刚、

常政威、唐  平

二等 储气库作业区管理模式构建
中国石油西南油气田

公司重庆气矿
文  明、向  泽

蒋华全、伍连碧、杨仕青、王竹青、

宁  飞、熊中琼、任  科、陈家文、

雷  达、盛  勇

二等
航空制造企业班组安全环保自

主管理机制的构建与实施

中航工业成都飞机工

业（集团）有限责任

公司

马  良、冯小军

宋子强、吉春龙、卜春凤、俞  飞、

宋锦蓉、张  景、白  燕、李先强、

唐俭、张  平

二等
四川电网设备材料质量检测体

系建设

国网四川省电力公司

电力科学研究院
刘  顿、陈  缨

蔡  钢、邓  勇、刘  曦、夏辉军、

孙奇慧、冯  杰、濮峻嵩

二等
以提升运营水平为目标的企业

级流程体系建设

中航工业成都飞机工

业（集团）有限责任

公司

常金平、黎小平

蒋  敏、程福波、徐辉平、康  建、

余志强、曾  瑞、邓军波、曾祥武、

封  刚

 7

二等
以防微杜渐为核心的基层油气

矿事故事件管理

中国石油西南油气田

分公司蜀南气矿
蒋世金、曾正荣

陈华勇、陈  平、徐  琦、余兆才、

乔  川、宋  旭、薛  东、高泽立、

夏  宁

二等
以“五位一体”协同机制推动

“三集五大”高效运转

国网四川省电力公司

绵阳供电公司
严光升、权  锐 李  勇、龚青松、王炫懿、刘晓琴

二等
推动知识产权工作 支撑油气

田创新驱动发展

中国石油西南油气田

分公司
胡  勇

段  勇、陈京元、孔  波、周  祥、

易承志、赵献文、石  映、蒋德生、

彭子成、罗  强

二等

大型施工企业以职业技能竞赛

为平台促进高技能人才队伍建

设

中国十九冶集团有限

公司
李 潇、潘本顺 王令东、何晓斌、张利川

二等
“主动触发型”大客户服务模

式创新

国网四川省电力公司

乐山供电公司
黄  海

尚茂黎、吴曾明、杨建勋、赵承胜、

陈嵩锋、刘海英

二等

电网企业基于智桥大学以能力

内生为目标的员工队伍和人才

培养体系建设

国网四川省电力公司 董京营、冯泽亮

杜  兵、高宗丽、祝  捷、王雯雯、

张晓丽、李  薇、邢大鹏、黄  刚、

段  颖

二等
省级电网企业现代治理能力提

升
国网四川省电力公司 王抒祥、葛兆军

刘  洋、吴田兵、刘晓宇、刘廷鹞、

陈科屹、廖晨淞、刘栋果、王  彪、

徐  健、袁  博

三等

精细化管理全面推行 实现企

业快捷高效管理模式 ——进

销存系统设计与实现

攀枝花钢城集团有限

公司
胡建新、刘家成 尹蟠伟、汪雅丹、徐正兵

三等
“灾后过渡集中安置员工的国

网家园社区”建设与管理

国网四川雅安电力

（集团）股份有限公

司

何  勇
谢代涛、罗  炜、黄廷彬、刘运高、

庞  策、贾  强、苟光庆、邹  咏

三等
电网企业多重信息安全防御体

系建设

国网四川省电力公司

信息通信公司
王  卓、黄  昆

倪雅琦、王电钢、邹仕富、龚  艳、

甘  炜、李  静、刘  萧、陈  龙、

张  程、沈泺成

 8

三等
强化过程管控 深化精益管理

实现β7业内第一

南车成都机车车辆有

限公司
张启伦、王  娇

霍万明、毛  林、马  辉、张  扬、

任晓露、王  川、张  千、张赵磷

三等
以提升农村供电服务能力为目

标的核心业务管理

国网四川大英县供电

有限责任公司
王晓刚

陈泽宇、李  川、蒋  斌、郭  慧、

朱齐杰、杨层流

三等
新形势下系统降低企业人工成

本的创新

攀枝花钢城集团有限

公司
黎光正、薛  均 梁  华、陈怡琏

三等
油气田班组自主管理的文化

“杠杆”建设与应用

中国石油西南油气田

分公司蜀南气矿
罗卫东、苟昭辉

任何明、周玉洪、薛  东、周家斌、

刘敦贵、郑  媛、周  程

三等

以国际一流绿色文明生态核工

厂为目标的“四位一体”环境

文化建设

中核建中核燃料元件

有限公司
丁建波、孙毓宝

华月强、李朝端、高  凡、屈宏斌、

曾凡均、李  羽、周海兵、张  兵、

韦永成、马  骞

三等
服务经济社会发展的省级电网

企业经营与投资策略管理
国网四川省电力公司 王抒祥、陈云辉

胡朝华、李富祥、李明伟、罗  涛、

高  峰、任志超、曹开江

三等
地市级供电企业内部跨县域劳

务协作实施体系建设

国网四川省电力公司

德阳供电公司
甘  涛、廖学静

应成荣、张宇风、刘兆丰、文  犇、

易  于、李  蕾、吴俊美、王  媚、

代  璇、罗红英

三等
基于电力市场精细化分析的清

洁能源营销决策能力提升

国网四川省电力公

司、国网四川省电力

公司客户服务中心

王  林、王更生

牟  昊、熊永华、张勇林、李  新、

何  为、李  晨、李  科、史  爽、

赵文静、王  辰

三等
基于电力物资管理体系下的产

品质量监督管理

国网四川省电力公司

达州供电公司
徐耀伦、夏辉军

吴晓建、陈  洪、胡  跃、许尔超、

谭  飞、黄  伟

三等
以竞争性选商机制为平台的非

招标采购合同管理

中石油西南油气田分

公司川中油气矿
夏  静

韩晓玲、宋  静、王  煜、王玉琼、

马  骁、刘泽元、陈诗茂、包  燕、

胡  强、任珂亮、王  彦

三等
基于高速数据流的项目合法合

规深度监测管理
国网四川省电力公司 董京营

林  敏、向晓蕾、罗晓伊、徐厚东、

佟如意、李龙胜、唐  麟、李  鹏、

王  勇、李淑静

三等
西南油气田班组建设管理提升

策略与措施研究

中国石油西南油气田

分公司
景  扬、吴  康

廖  平、曹  忠、米小双、罗蜀新、

廖为民、陈玉龙

 9

三等
以稳定发展为目标的实物分配

管理
中国燃气涡轮研究院 陈  梅、黄晓毅

梁  燚、韩  忠、岳艺红、罗在康、

谢一东、程  蕾、王安亮、宋世杰

三等
西南油气田班组建设管理提升

策略与措施研究

中国石油西南油气田

分公司
康建国、项之能

毛家义、朱国武、王尊友、郑志斌、

余  楠、姬  新、钟长波

三等

发挥信息技术专业优势 推进

邮政保险“自营+代管”模式建

设

中邮人寿保险股份有

限公司四川分公司
周  丽

江  浩、周慧敏、高仕品、严成东、

李  智、傅  强、杨赖涵、谢  锋

三等
石油运输企业单车油料管控新

机制的构建

中国石油集团川庆钻

探工程有限公司重庆

运输总公司

郑家林、左  毅
张亮晋、周海燕、周  宜、吕  营、

刘庆熙

三等
以本质安全为目标的供电企业

安全管理

国网四川省电力公司

资阳供电公司
涂  辉、周建聪

欧居勇、黄  胜、胡孝荣、辜良松、

马兴明、王荣海、龙晓燕、王  兰、

杨志捷

三等
基于内部文化宣传的电视媒体

渠道创建

四川科锐得实业集团

有限公司
王文周、左  炬

黄兴勇、丁  勇、李启麟、王  凯、

王小通、黄  梅、庄  稼

三等
基于项目管理为依托的电网企

业员工关爱体系建设

国网四川省电力公

司、国网四川省电力

公司攀枝花供电公司

左宇龙、华  欣
景  敏、封晓梅、杨国梁、阮  征、

王  静、章有军

三等 集体企业省级资金池管理实践

国网四川省电力公

司、四川科锐得实业

集团有限公司

余嘉庆、冯泽亮

王  刚、詹迎雪、赵  斌、陈  昌、

李益坤、易盛庆、谭  夺、董  强、

程  彬、滕  飞

三等
减负与标准化建设并重的供电

所管理提升
国网四川省电力公司 李  华、龙  洲

张  昀、冯  晋、曾  东、李梓玮、

黄  欣、沈  力、罗子玉、文选军、

古  昱

三等
矿建项目施工样板标准化制作

的管理创新

中国石油西南油气田

公司
蒋立江

李  捷、唐建刚、廖  欣、韩雷凯、

刘念念、刘仕浩、刘  建、程  建、

张  庆

三等
四川藏区电网工程计价体系建

设
国网四川省电力公司 丁燕生、何远刚

肖  红、曾  鉴、赵奎运、赵晓芳、

杜  英、胡  林、苟全峰、曾大和、

杨  杰、万明勇

 10

三等
石油运输企业驾驶员“差费包

干”制度管理提升

中国石油集团川庆钻

探工程有限公司重庆

运输总公司

郑家林、左  毅 张亮晋、周海燕、周  宜、吕  营

三等
西南电网建设背景下的省级电

网调控精益管理
国网四川省电力公司 李镇义、李  焱

何  明、张  弛、王彦沣、路  轶、

周  剑、高  剑、李  建、李  响、

陈  军、张宏图

三等
以规范化为导向的财务业财融

合管理实践

国网四川省电力公司

德阳供电公司
甘涛、陈世兵

李建杰、赵  磊、李一薇、陈  玲、

许椿燕

三等
强化技术与经济相结合实现高

磨地区勘探工程提速提效

中国石油西南油气田

分公司
文  志、陈力力

张新兰、马  勇、梁明璐、汪  瑶、

李  杲、刘  波、赵大鹏、徐冰青、

刘文忠、邓传光

三等
“三篇文章”助推川中原油生

产和管理

中石油西南油气田分

公司川中油气矿
许深皓

李平元、李先兵、鞠  英、王  涛、

何  毅、车继明、张  炎、王海元

三等
集体企业人财物集约化管理体

系建设

国网四川省电力公司

成都供电公司
曾嘉志、任  强

伍映雪、黄  霞、全  力、席骏峰、

王春雷、李政光、罗  谦、张洁敏、

匡耕仪、董  璐

三等
以卓越绩效模式推进企业快速

发展

四川安吉物流集团有

限公司
徐胜明、付  敏 胡本愚、付治容、洪  颖、马  丽

三等
以精细管理为手段，推进老区

降本增效活动

中石油西南油气田分

公司川中油气矿
罗孝雄 杨  军、李  智、赵一丁、吴敏

三等
基于标准化、可视化、差异化

的输电线路状态巡视精益管理

国网四川省电力公司

遂宁供电公司
张剑庭、余  东

赵  毅、王晓刚、李  颖、李明军、

周  兵、王元祥、王杨圣贤、彭  伟